УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	12.05.2025

	              №  60 /1

г. Устюжна

Об организации проведения
мероприятий, посвященных
празднику «Последний звонок»
в общеобразовательных
организациях Устюженского
муниципального округа

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства Просвещения России от 16.12.2024 № ОК-1139/03 «О направлении информации», в связи с завершением 2024-2025 учебного года, в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся  общеобразовательных организаций Устюженского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить график проведения мероприятий, посвященных празднику «Последний звонок» в общеобразовательных организациях Устюженского муниципального округа (приложение).
        2. Руководителям общеобразовательных организаций:
        2.1. Принять дополнительные меры, направленные на усиление безопасности жизни и здоровья обучающихся во время проведения мероприятий, посвященных празднику «Последний звонок».
2.2. Усилить контроль и персональную ответственность должностных лиц за соблюдением требований безопасности в образовательных организациях.
2.3. В день проведения  мероприятий заблаговременно организовать обследование зданий общеобразовательных организаций и прилегающих территорий на предмет обнаружения подозрительных предметов и выявления посторонних лиц. Особое внимание обратить на организацию пропускного режима, соблюдению мер антитеррористической, пожарной и санитарной безопасности, возможности и доступности эвакуации из здания через запасные выходы.
2.4. Исключить в местах (помещениях), где проводятся мероприятия, использование пиротехнических изделий, свечей. Запретить устраивать световые эффекты с применением химических и других веществ, способных вызвать возгорание.
2.5. Провести беседы, инструктажи, занятия с учащимися, выпускниками и работниками общеобразовательных организаций о мерах безопасности при проведении мероприятий и порядке действий, при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая вопросы антитеррористической защищённости.
2.6. Принять исчерпывающие меры по недопущению несчастных случаев, травматизма среди обучающихся, обеспечению сохранности жизни и здоровья обучающихся.
2.7. Принять исчерпывающие меры по недопущению употребления несовершеннолетними спиртных напитков и курения на территориях общеобразовательных организаций.
2.8. Обо всех чрезвычайных происшествиях незамедлительно сообщать начальнику управления образования.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Начальник управления                  образования
	[image: 154f736c-78ca-407a-9956-9a44eb88e46e]

Л. А. Бронзова

Приложение
к приказу управления образования
от _12.05.2025_ № _60/1___

График проведения мероприятий,
посвященных празднику «Последний звонок»
в общеобразовательных организациях
Устюженского муниципального округа

	№ п/п
	Наименование общеобразовательной организации
	Место проведения,
 адрес
	Дата,
время проведения
	ФИО руководителя,
телефон

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия"
	Вологодская обл., г. Устюжна, пер. Терешковой, д. 6-а
	24.05.2025
14.00
	Ракутина Т.М.,
8(81737)2-16-73

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 2"
	Вологодская обл., г. Устюжна, ул. Ленина, 50
	24.05.2025
12.00
	Смирнова Г.В.,
8(81737)2-16-41

	Вологодская область, Устюженский район, д. Степачево, ул. Центральная, д. 19 А
	23.05.2024
10.00

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Брилинская школа"
	Вологодская область,  Устюженский район, д.Брилино пер.Школьный д.7
	24.05.2025
16.00
	Смирнова О.С., 8(81737)46-147

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Долоцкая школа"
	Вологодская область, Устюженский район, д. Долоцкое, ул. Центральная, д. 48 А
	23.05.2025
12.00
	Шаляпина Л.В., 8(81737)57-401

	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Желябовская школа"
	Вологодская область,  Устюженский район, п.им. Желябова, ул. Первомайская, д. 31
	23.05.2025
12.00
	Чистякова Н.А., 8(81737)50-252

	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лентьевская школа"
	Вологодская область, Устюженский район, д. Лентьево, ул. Советская, д. 55
	23.05.2025
12.00
	И.о. директора
Нефедев С.А.,
8(81737)50-322

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Маловосновская школа"
	Вологодская область, Устюженский район, д. Малое Восное, дом 59
	23.05.2025
12.00
	Зайцева А.В.,
8(81737)53-220

	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Никольская школа"
	Вологодская область,  Устюженский район, д. Никола, ул. Корелякова, дом 103
	23.05.2025
12.00
	Белоусова Л.Б.,
8(81737) 49-147

image1.jpeg